
Die neue Definition von
Gartenhäuser aus Metall



ÜBER UNS

MAFAL ist eine neue Marke in der                           Familie, die für diejenigen geschaffen 
wurde, die Wert auf modernes Design, Funktionalität und Zuverlässigkeit legen.

Es ist eine Antwort auf die wachsende Nachfrage nach hochwertigen Metallkonstruktionen für den 
Außenbereich, sowohl in privaten Gärten als auch in Firmengeländen und Öfentlichen Bereichen.

Besuchen Sie unsere Website



PRODUKTE

METALLGERÄTEHÄUSER

Metall mit Charakter.

CARPORTS

FUNKTIONALE GARTENACCESSOIRES

Kompakt oder erweitert mit einer Holzlege, ideal für die Aufbewahrung von Werkzeugen, Gartengeräten 
oder Fahrrädern. Dank des dicken Blechs (0,5mm) und der Beschichtung sind die Strukturen korrosions-, 
feuchtigkeits- und mechanisch beständig sowie pflegeleicht

Vertrauen Sie auf die Qualität von BHB und entdecken Sie eine neue 
Bauweise , die die Art und Weise wie wir modernes Design aus Metall 
für den Garten realisieren. Entscheiden Sie sich für Modularität, 
Ästhetik und Zuverlässigkeit – und schaffen Sie einen Raum, der 
Ihren Bedürfnissen entspricht.

In vielen Konfigurationen erhältlich: offen, teilweise geschlossen, mit der Option, Geräteboxen, 
abschließbare Lagerräume oder dekorative Holzpaneele hinzuzufügen.

Mülltonnenboxen– ästhetische und langlebige Abdeckungen, um unattraktive Behälter zu verbergen.

Müllunterstand – größere Konstruktionen mit der Option zum Verschließen und zur Belüftung. 

Fahrradboxen – sichere und stabile Aufbewahrungsmöglichkeiten für Fahrräder, Roller oder Sportgeräte.

Hier finden Sie Metallgerätehäuser, Carports und Zubehör, die die Langlebigkeit von Stahl 
mit einer bis ins kleinste Detail perfektionierten Ästhetik verbinden. 

Was zeichnet unsere Produkte aus?

Zunächst einmal die Möglichkeit der vollständigen Individuellen Anpassung – in Bezug auf 
Abmessungen, funktionale Gestaltung, Farbe und Art der Ausführung. So kann jeder Kunde 
ein Produkt schaffen, die perfekt zu seinen Bedürfnissen und dem Stil seiner Umgebung 
passt.



TRANSPORT

Jeden Monat legen wir auf den Straßen Westeuropas 150.000 km zurück. Unser eigener Fuhrpark garantiert 
die Sicherheit und hohe Qualität des Transports und der Entladung.

Sie werden unser Fahrzeug leicht erkennen! Jeder Sattelauflieger hat ein anderes Haus aus unserem Angebot 
an seiner Tür. Sie können den Lieferprozess laufend überwachen. Wir bieten die Möglichkeit, den Standort 
unserer LKWs mit GPS zu verfolgen. So können Sie sich beruhigt auf Ihr Holzhaus freuen.

Wir verfügen über einen modernen Fuhrpark von 25 Fahrzeugen, die alle die Abgasnorm EURO6 erfüllen. Sie 
verursachen einen geringeren CO2-Fußabdruck und stoßen viel weniger Schadstoffe aus. Nachhaltigkeit 
ist eine unserer Prioritäten — schließlich produzieren wir aus natürlichen Rohstoffen! Jedes Jahr führen 
wir über 300 Exporte durch. Unsere Produkte werden am häufigsten nach Deutschland, Großbritannien, 
Frankreich und in die Schweiz geliefert und sind darüber hinaus europaweit unterwegs. Optional verfügen 
unsere Fahrzeuge über einen Gabelstapler, der das Entladen an schwierigen Orten oder direkt vor dem Haus 
des Kunden ermöglicht.

Wir streben ständig nach Perfektion, indem wir unsere Prozesse ständig verbessern und in die neuesten 
Technologien investieren. Dadurch können wir die Zuverlässigkeit und Lieferpünktlichkeit gewährleisten 
und die Erwartungen selbst der anspruchsvollsten Kunden erfüllen. Wenn Sie sich für unseren Transport 
entscheiden, entscheiden Sie sich für Professionalität, ökologischen Ansatz und volles Engagement für die 
Umsetzung Ihres Auftrags.

Unsere Produkte kommen mit dem LKW an der Lieferadresse an.
Dank der Gabelstapler ist der nächste Schritt der Entladung schnell und effizient. 
Bitte achten Sie bei der Bestellung des Transports darauf, dass Folgendes an 
die Zieladresse gefahren werden kann
Fahrzeug mit einem zulässigen Gesamtgewicht von 40 Tonnen, 4m hoch, 
16,5m lang, 2,45m breit.



WARUM MAFAL

Langlebigkeit für Jahre

Große Auswahl an RAL-Farben

PVC-Fenster

Holzoptik

Gestaltungsfreiheit

Dickes Blech (0,5 mm), Acryl beschichtet, wetterfest.

Passen Sie die Farbe an den Stil Ihres Hauses oder Gartens an.

Klassisch oder mit einer Spiegelscheibe 
– für mehr Komfort und Privatsphäre.

Wählen Sie eine Holzoptik: Goldeiche, Winchester, Walnuss, Mahagoni.

Sie können jedes Produkt an Ihre Bedürfnisse anpassen: von der Wandgestaltung über die 
Art der Dacheindeckung bis hin zu funktionalen Details.

7016

Goldeiche Winchester Walnuss Mahagoni

9005 7024 8017 8019 9006 9010



Metallgerätehäuser

Der Türstopper verhindert

dass die Tür von selbst schließt

TÜREN

Schwing- oder Schiebetüren – einfach oder doppelt – wählen Sie die für Sie passende!

Einflügelige Türen Einflügelige Türen
 - Schiebetüren

Doppeltüren Doppeltüren - Schiebetüren



Optionaler Innenboden

60/80 druckimprägnierte Lagerhölzer und 19 mm Fußbodenbretter

Das optionale Lüftungsgitter 

sorgt für eine kontinuierliche Luftzirkulation!

Optionale Dekorlamellen

lackiert in RAL-Farbe oder mit holzähnlicher Struktur!

Pultdach oder Flachdach (optisch)

– entscheiden Sie selbst, was besser in Ihren Garten passt!

Anbau / Holzlege oder Pergola?

Kein Problem!



MARQUEZ

Systemtyp
Dachform
Farbe
Wandabmessungen
Seitenwandhöhe
Dachüberstand / vorne

Dachüberstand / hinten
Dachüberstand / links
Dachüberstand / rechts
Dachneigung
Tür
Fenster

Gerätehäuser

Flachdach

RAL 7016

400 x 250 cm 

198 cm

5 cm

5 cm

5 cm

5 cm

1 ° 

ET 95 x 200 cm

keine



SENNA

Systemtyp
Dachform
Farbe
Wandabmessungen
Seitenwandhöhe
Dachüberstand / vorne

Dachüberstand / hinten
Dachüberstand / links
Dachüberstand / rechts
Dachneigung
Tür
Fenster

Gerätehäuser

Flachdach

RAL 7016

590 x 300 cm

215 cm

5 cm

5 cm

5 cm

5 cm

1 ° 

ET 100 x 200 cm

keine

7016



Walnuss



Goldeiche

Winchester



Mülltonnenboxen

Systemtyp
Dachform
Farbe
Wandabmessungen
Seitenwandhöhe
Dachüberstand / vorne

Dachüberstand / hinten
Dachüberstand / links
Dachüberstand / rechts
Dachneigung
Tür
Fenster

Müllunterstand

Flachdach

RAL 7016

125 x 233 cm

193 cm

5 cm

5 cm

5 cm

5 cm

1 ° 

ET 100 x 200 cm

keine

ROSBERG



RAL-Farben

Holzoptik

7016 9005 7024 8017 8019 9006 9010

Goldeiche Winchester Walnuss Mahagoni





Optionaler Innenboden
60/80 druckimprägnierte Lagerhölzer und 19 mm Fußbodenbretter

Optionaler Terrassenboden
aus ThermoWood in verschiedenen Stilvarianten erhältlich.



Carport 3550+20 
PROST

Systemtyp
Dachform
Farbe
Wandabmessungen
Seitenwandhöhe
Dachüberstand / vorne

Dachüberstand / hinten
Dachüberstand / links
Dachüberstand / rechts
Dachneigung
Tür
Fenster

Carport

Flachdach

RAL 7016

550 x 550 cm 

215 cm

5 cm

5 cm

5 cm

5 cm

1 ° 

ET 100 x 200 cm

keine

CARPORT



Carport 5970 
VETTEL

Carport 5530 
ROSSI

Systemtyp
Dachform
Farbe
Wandabmessungen
Seitenwandhöhe
Dachüberstand / vorne

Dachüberstand / hinten
Dachüberstand / links
Dachüberstand / rechts
Dachneigung
Tür
Fenster

Carport

Flachdach

RAL 7016

590 x 700 cm

244 cm

5 cm

5 cm

5 cm

5 cm

1 ° 

ET 95 x 200 cm

keine

Systemtyp
Dachform
Farbe
Wandabmessungen
Seitenwandhöhe
Dachüberstand / vorne

Dachüberstand / hinten
Dachüberstand / links
Dachüberstand / rechts
Dachneigung
Tür
Fenster

Carport

Flachdach

RAL 7016

550 x 550 cm

215 cm

5 cm

5 cm

5 cm

5 cm

1 ° 

ET 100 x 200 cm

keine



YOUTUBE

Möchten Sie, dass Ihr Haus in unseren Sozialen 
Medien und unserem Katalog präsentiert wird? 
 
Senden Sie Fotos an info@bertsch-holzbau.eu

mafal_official

Schauen Sie sich unseren YouTube-Kanal an und sehen Sie, wie der Montageprozess aussieht.



Web und Soziale Medien

Besuchen Sie unsere Website, auf der Sie ausführliche Informationen finden.

Folgen Sie uns auf Facebook und Instagram um auf dem Laufenden zu bleiben.

mafal_official mafalbhb



KONTAKT
mafalbhb

mafal_official

www.bertsch-holzbau.eu/mafal

MAFAL ist eine Tochtermarke von

Händleradresse


